ДОГОВОР № б/н
о внесении задатка на участие в торгах

город Екатеринбург

2023 года

Общество с ограниченной ответственностью «РСУ» в лице конкурсного управляющего Чупракова Ивана Николаевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Свердловской области от 04.08.2023г. по делу № А60-52009/2021 , именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с другой стороны, и
___________________, именуемый в дальнейшем «Участник», с другой стороны, заключили настоящий Договор о следующем:
1. Участник обязуется в сроки, установленные сообщением о проведении торгов, уплатить сумму, равную 10 % от цены продажи Имущества согласно периоду торгов в счет обеспечения оплаты следующего имущества: Право требования (дебиторская задолженность) к ПАО «Уралтрансбанк», в лице конкурсного управляющего ГК АСВ, на основании выписки о движении денежных средств по счету № 40702810600090000289, выписки из реестра требований кредиторов ПАО «Уралтрансбанк». Начальная цена: 1 504 935,01 руб.
2. Сумма, указанная в пункте 1 настоящего договора, должна поступить на расчетный счет Организатора торгов в полном размере не позднее даты проведения торгов на соответствующем интервале, указанного в сообщении о проведении торгов. В случае непоступления указанной суммы до дня проведения торгов, указанного в сообщении о проведении торгов, Организатор торгов отказывает Участнику в допуске к участию в торгах, либо возвращает денежные средства, поступившие с нарушением сроков.

Задаток в размере 5% от цены продажи Имущества согласно периоду торгов для соответствующего лота вносится на счет организатора торгов по следующим реквизитам ООО "РСУ" (ИНН: 6626014201, КПП: 667901001) р/с 40702810216540038200, открытый в Уральском Банке ПАО "Сбербанк" БИК 046577674, КПП 665843001.
3. Порядок участия Участника в торгах, порядок проведения торгов (в том числе порядок определения победителя торгов) устанавливаются Предложением о продаже, а в части, им не урегулированной - законодательством Российской Федерации и регламентом электронной площадки.

Участник ознакомлен с Предложением о продаже к моменту заключения настоящего договора.

4. В случае признания Участника победителем торгов и заключения по результатам торгов с ним договора купли-продажи, сумма задатка Участнику не возвращается и засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи.

5. В случаях, установленных Предложением о продаже, задаток Участнику не возвращается. При уклонении (отказе) победителя торгов от заключения договора купли-продажи (подписания протокола) задаток ему не возвращается.

	Организатор торгов

Конкурсный управляющий

ООО «РСУ» Чупраков И.Н.
	Участник